Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

Câmara Municípal de Mariana
0 ãªtocolo sgb n q

INDICAÇÃO Nº. /2022 %%/Ãgâ/ LX 1O
E o A Lo

Excelentíssimo Senhor '-ÍÇ(V U O JC N

Ronaldo Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

Os Vereadores Pedro Ulisses Coimbra Vieira e Fernando Sampaio de Castro, no

uso de suas atribuições regimentais, requerem a Vossa Excelência, com fundamento

no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Juliano Vasconcelos

Gonçalves, a seguinte indicação: que determina à Secretaria competente a realização

de estudo que viabilize fazer a pintura e pequenos reparos na Igreja Nossa Senhora

de Nazaré, no bairro São José. E também uma placa indicativa com o nome da

referida lgreja.

Justificativa: Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem

procurado realizar uma administração que prima, principalmente, pela interatividade,

respeito, interesse comum com as comunidades e princípios fundamentais para o

exercício da democracia. Insta salientar, que este pedido, faz-se necessário pois, em

visita pude observar que a igreja mencionada se encontra com a pintura muito gasta

e reparos para serem feitos, a Igreja recebe moradores locais para momento de fé e

reflexão, tornando assim de grande valia para o Bairro. Pude notar também que a

Igreja não tem placa de identificação, sendo assim, necessária para o local. Segue

foto em anexo.

Diante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande

valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e

apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento

desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente, APROVADO POR UNANIV
- £Zo6

A neerssdor esidente ——
Pedro Ulisses Coimbfa Vleirj

(Pedrinho Sàíg;a)
Legislatura: 2021/2024

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieita
Avenida Manoel Leandro Cortêa, 391 - Batrro Preto

Mariana » MG — Tel: 3557-2160

Mariana, 01 de Junho de 2022

CAMARA MUNICIPAL UE MARIANA
APROVADO POR gNANI ADADE
E /Q /

esidente — 7er*€(ári.o